
Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

1 
 

                                                                                                                                                                                    РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО  

                                                                                                                                                       ГАЗЕТА ОСНОВАНА В 2006 ГОДУ  

17 июня 2021г. 
 № 20/1 (459/1)                                                                       

 

                     Рысайкинская 
                           ласточка  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                                               

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
РЫСАЙКИНО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   

И СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЫСАЙКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Новости МО МВД 
«Госуслуги – просто, удобно, современно!» 

 
Сотрудники Похвистневского отдела внутренних дел - государственный инспектор БДД отделения ГИБДД старший лейтенант полиции 
Михаил Гулян и исполняющий обязанности начальника отделения по вопросам миграции лейтенант полиции Альфия Максимова провели 
акцию "Госуслуги - просто, удобно, современно!" среди пешеходов и водителей на улицах города Похвистнево. 
Полицейские рассказали гражданам о том, что государственными услугами по линии МВД России легко и просто воспользоваться 
отсканировав QR-код на универсальной карте-путеводителе, используя свой смартфон. После чего выбрать необходимую услугу по линии 
миграции, Госавтоинспекции, наркоконтроля, либо информационного центра. 
Государственный инспектор безопасности дорожного движения вручил гражданам специально подготовленные листовки с 
QR-кодом, а исполняющий обязанности начальника отделения по вопросам миграции отметила выгодные условия использования Единого 
портала государственных услуг". 

   
   

Информация МО МВД России «Похвистневский» 
Информируем, что в целях минимизирования случаев возникновения очередей, массового скопление граждан в помещении, где 

оказываются услуги, а также в целях повышения качества и доступности государственных услуг рекомендуем Вам использование онлайн-
регистрации и предоставления государственных услуг через Единый портал государственных и муниципальных услуг с формированием 
электронной очереди. Возможно использование предварительной записи по телефонам подразделений. 

Напоминаем Вам о порядке предоставления услуг в условиях рисков заражения COVID-19, а также об обязательной 
необходимости применения, в связи с этим, средств индивидуальной защиты. Предоставление государственных услуг будут исключены 
гражданам в случае отсутствия средств индивидуальной защиты (маски и перчатки), а также с повышенной температурой тела (рекомендуем 
обратиться в медицинское учреждение). 
 

В Самарском регионе полицейские и общественники проводят встречи с подростками 

В период летних каникул, на территории Самарского региона, в рамках акции «Каникулы с Общественным советом», для 
детей организуются мероприятия с участием полицейских и общественников. Так, председатель Общественного совета при МО МВД России 
«Похвистневский» Татьяна Вобликова совместно с сотрудниками Госавтоинспекции провели познавательную встречу с подростками, 
занятыми в летний период в Доме молодёжных организаций города Похвистнево. 

Полицейские рассказали присутствующим об административной ответственности за правонарушения, совершённые с 14-
летнего возраста, об основаниях на постановку на учёт в подразделение по делам несовершеннолетних. 

Председатель Общественного совета призвала подростков быть бдительными: «Помните! Личные данные своих банковских 
карт необходимо хранить в секрете. Мошенники могут использовать функцию подмены номеров, не верьте неизвестным в сети Интернет и 
не переходите по предложенным ссылкам». 

Кроме того, полицейские напомнили, что употребление алкогольных напитков, табачной и никотиносодержащей продукции 
– особенно губительны для детского здоровья. Сотрудники органов внутренних дел напомнили об уголовной ответственности за хранение, 
изготовление, перевозку и сбыт наркотических средств. 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

2 
 

Полицейские и общественники призвали молодёжь быть внимательными к родным пенсионного возраста: предупреждать их 
о возможных действиях со стороны мошенников, рассказывать о последствиях перечисления денег неизвестным. Настроить в телефонах 
своих бабушек и дедушек GPS-трекер и таким образом иметь возможность для отслеживания местоположения дорогих сердцу людей. 
 
 

В Похвистнево сотрудники полиции и общественники провели профилактическое мероприятие «Разговор с 
мошенниками должен быть коротким!» 

Похвистневские полицейские и общественники на постоянной основе проводят профилактические беседы, предупреждая 
граждан о действиях мошенников. 

Так, дознаватель отдела дознания МО МВД России «Похвистневский» лейтенант полиции Юлия Сандрикова совместно с 
председателем Общественного совета при территориальном органе внутренних дел Татьяной Вобликовой побеседовали с работниками 
городской библиотеки на тему «Разговор с мошенниками должен быть коротким!». 

Дознаватель предупредила присутствующих о том, что не следует сообщать мошенникам личные данные и реквизиты 
банковских карт, переходить по неизвестным ссылкам в сообщениях, передавать или перечислять свои денежные средства незнакомцам. 
«Если по телефону, звонит кто-то, представляясь сотрудником безопасности банка, и рассказывает о различных списаниях или кредитах – 
прекращайте этот разговор, чтобы ваши деньги остались при вас», - отметила сотрудница полиции. 

Председатель Общественного совета посоветовала собравшимся делиться информацией о том, как избежать возможных 
мошенничеств, с родными, близкими и знакомыми. Также Татьяна Ивановна пояснила: «Звонки от телефонных мошенников в настоящее 
время поступают буквально каждому второму. Перед тем, как рассказывать кому-то свои личные данные, задумайтесь о сохранности своих 
сбережений». 

В заключении мероприятия полицейские и общественники раздали сотрудникам и посетителям библиотеки профилактические 
памятки «Осторожно, мошенники!» 

   

Как оформить загранпаспорт в 2021 году 
Получить загранпаспорт в 2021 году можно несколькими способами. Вне зависимости 

от выбранного способа список необходимых документов для оформления практически 
одинаковый. Пакет требуемых бумаг может немного отличаться лишь в зависимости от типа 
запрашиваемого заграничного паспорта. В любом случае, прежде чем обращаться в 
уполномоченные органы за получением загранпаспорта, желательно детально ознакомиться 
со всеми особенностями его оформления.  

Как оформить загранпаспорт нового образца онлайн? 
Шаг 1. Сфотографируйтесь. Цифровое фото нужно для заявления на получение загран

паспорта. Для документа вас сфотографируют отдельно. 
Шаг 2. Подайте заявление на портале госуслуг. Для этого вам нужно быть зарегистрир

ованным пользователем с полными правами доступа. В онлайн-
форме заявления введите данные требующихся для получения загранпаспорта документов, а т
акже сведения о вашей деятельности за последние 10 лет (учеба, служба, работа).  

Шаг 3. Дождитесь уведомления о приеме заявления подразделением по вопросам 
миграции. 

Шаг 4. Уплатите госпошлину. После того, как ваше заявление рассмотрят, вам придут 
уведомление о возможности уплатить госпошлину и квитанция. Вы можете уплатить госпошл
ину в личном кабинете на портале госуслуг (в этом случае действует скидка 30%) либо по кви
танции любым другим способом (без скидки). 

Шаг 5. Принесите пакет документов в подразделение по вопросам 

https://www.gosuslugi.ru/10051/1


Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

3 
 

миграции. Сотрудник сверит данные оригинальных документов с данными, указанными в эле
ктронном заявлении, сфотографирует вас (это фото будет в вашем загранпаспорте) и сделает д
актилоскопию (сканирование папиллярных узоров пальцев рук). 

Шаг 7. Дождитесь уведомления от портала госуслуг о готовности загранпаспорта.  
Шаг 8. Получите документ. Обращаться нужно туда же, куда вы подавали документы. 
Необходимые документы 
Для оформления необходимо подготовить следующие документы на загранпаспорт: 

• внутренний паспорт;  

• предыдущий заграничный паспорт (если он все еще действителен); 

• военный билет для заявителей от 18 до 27 лет, которые проживают на 
территории России;   

Особенности оформления загранпаспорта нового образца 
Приносить фотографию для оформления загранпаспорта нового образца не нужно – ее 

делают на месте при подаче документов в офисе. 
Особенности оформления загранпаспорта для детей 
В случае оформления любого из заграничных паспортов для несовершеннолетнего 

необходимо подать следующие документы: 
• свидетельство о рождении ребенка; 
• документ, подтверждающий, что родитель несовершеннолетнего является 

российским гражданином (внутренний паспорт). 
 

   Подать документы в подразделение по вопросам миграции без очереди можно при 
условии предварительной подачи заявки через сайт Госуслуги. В ходе заполнения заявки на 
портале потребуется внести некоторые сведения, включая информацию о месте работы или 
учебы, а также загрузить фотографию. Оригиналы документов необходимо подать в течение 6 
месяцев с момента приема заявки на рассмотрение. 

  Вид паспорта не влияет на сроки его оформления. В целом паспорт любого образца 
оформляется до 1 месяца в случае подачи документов по месту прописки и до 3-х месяцев в 
случае подачи документов не по месту жительства. 

 
Начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Похвистневский»  

старший лейтенант полиции  
Т.И. Селифонова 

 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

4 
 

Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области Постановление № 33 от 09.06.2021 г. 

                Об утверждении Плана - графика составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2022год и плановый  период 2023 и 2024 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Рысайкино  муниципального района 
Похвистневский Самарской области от 10.08.2020г. № 127, Порядком составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области  на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного 
постановлением  Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.12.2019 № 87, Администрация 
сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств  приступить к разработке проекта бюджета сельского поселения 

Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022год и плановый период 2023-2024 годов. 
 2. Утвердить План – график составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2022год и плановый период 2023-2024 годов (Приложение). 
 3. Заместителю Главы сельского поселения организовать работу по разработке проекта бюджета сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов. 

    4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
    5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 

                                                            

Глава поселения                                                        Исаев В.В. 

Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области Постановление № 34 от 16.06.2021 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области от 31.07.2020 г. № 58 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения от 05.11.2019г. №72/1 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения», Администрация сельского поселения  Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

           1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2020г.  № 58 (с изм. от 25.03.2021г. №14) следующие 
изменения: 

          1.1. В приложении 1 «Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы»  изложить в новой редакции: 

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.  
Общий объем финансирования муниципальной программы составит     46714 тыс. рублей,  в 
том числе: 
в 2021 году – 9686,2 тыс. рублей; 
в 2022году – 10147,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8960 тыс. рублей;  
в 2024 году – 8960 тыс. рублей; 
в 2025 году –  8960 тыс. рублей 

             1.2. Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции: 

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
          3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рысайкинская ласточка». 

          4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
                      Глава поселения                                                                Исаев В.В. 

Приложение 2 
к муниципальной Программе «Комплексное 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

5 
 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области на 2021-2025 годы» 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области на 2021-2025 годы» 
№    
п/п 

Наименование мероприятий Источник 
финанси- 
рования 

в том числе по годам (тыс. руб.) Всего за 
5 лет 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Подпрограмма  «Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального образования на 
2021-2025 годы» 

 275 192 143 143 143 896 

1.1 Ремонт котельной и 
водопроводных сетей 

бюджет 
поселения 

135 100 100 100 100 535 

1.2 Гидродинамическая очистка 
скважин  

бюджет 
поселения, 
областной 

бюджет 

- - - - - - 

1.3 Оформление земли под 
котельными 

бюджет 
поселения 

12 - - - - 12 

1.4 Проведение проверки пожарных 
гидрантов  

бюджет 
поселения 

28 28 28 28 28 140 

1.5 Приобретение насосов, пожарных 
гидрантов и пр. 

бюджет 
поселения 

85 50 15 15 15 180 

1.6 Оказание услуг по захоронению 
невостребованных трупов 

бюджет 
поселения 

15 14 - - - 29 

1.7 Прочие работы, услуги в сфере 
коммунального хозяйства 

бюджет 
поселения 

- - - - - - 

2 Подпрограмма  «Комплексное 
благоустройство территории 
муниципального образования на 
2021-2025 годы» 

 669 521,8 566,7 566,7 566,7 2890,9 

2.1 Благоустройство населенных 
пунктов 

бюджет 
поселения 

39,0 - 39,4 39,4 39,4 157,2 

2.2 Услуги по уборке территорий и 
помещений 

бюджет 
поселения 

94,5 94,5 94,5 94,5 94,5 472,5 

2.3 Услуги по уборке территорий и 
помещений(хоз.мат. и моющ.ср-ва) 

бюджет 
поселения 

2,3 - - - - 2,3 

2.4 Приобретение материальных 
запасов , ГСМ  для триммера 

бюджет 
поселения 

10 10 10 10 10 50 

2.5 Уплата земельного налога под 
размещением кладбищ 

бюджет 
поселения 

121,5 46,5 46,5 46,5 46,5 307,5 

2.6 Содержание водителей бюджет 
поселения 

311,1 311,1 311,1 311,1 311,1 1555,5 

2.7 Трудоустройство граждан бюджет 
поселения 

10 10 10 10 10 50 

2.8 Прочие работы, услуги по 
благоустройству населенных 
пунктов 

бюджет 
поселения 

18,3 24,5 30 30 30 132,8 

2.9 Вывоз ТКО с кладбищ бюджет 
поселения 

25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 126 

2.10 Приобретение контейнеров бюджет 
поселения 

37,1 - - - - 37,1 

2.11 Комплексное развитие сельских 
территорий 

бюджет 
поселения 
областной 

бюджет 

- - - - - - 

3 Подпрограмма  «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
муниципального образования на 
2021-2025 годы» 

 29,1 29,1 29,1 29,1 29,1 145,5 

3.1 Мероприятия в области 
обеспечения пожарной 
безопасности  

бюджет 
поселения 

21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 108,0 

3.2 Уплата транспортного налога бюджет 
поселения 

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 37,5 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

6 
 

4 Подпрограмма «Предупреждение 
и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий на 
территории муниципального 
образования на 2021-2025 годы» 

 39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 195,5 

4.1 Мероприятия по предупреждению 
ЧС на территории сельского 
поселения 

бюджет 
поселения 

39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 195,5 

5 Подпрограмма «Мероприятия в 
области национальной 
экономики на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

 56 2162,4 - - - 2218,4 

5.1. Межевание земельных участков бюджет 
поселения 

51,2 - - - - 51,2 

5.2 Проведение работ по уничтожению 
карантинных сорняков 

бюджет 
поселения, 
областной 

бюджет 

- - - - - - 

5.3 Разработка правил 
землепользования 

бюджет 
поселения, 
областной 

бюджет 

- 540,6 
 

   1621,8 

- - - 540,6 
 

   1621,8 

5.4 Прочие мероприятия в области 
национальной экономики 

бюджет 
поселения 

4,8 - - - - 4,8 

6 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории сельского 
поселения» на 2021-2025 годы» 

 21,1 16,6 16,6 16,6 16,6 87,5 

6.1 Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

бюджет 
поселения 

21,1 16,6 16,6 16,6 16,6 87,5 

6.2 Прочие мероприятия бюджет 
поселения 

- - - - - - 

7 Подпрограмма   «Создание 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного порядка на 
территории муниципального 
образования на 2021-2025 годы» 

 46,2 46,2 46,2 46,2 46,2 231 

7.1 Охрана общественного порядка 
сельского поселения Рысайкино 

бюджет 
поселения 

46,2 46,2 46,2 46,2 46,2 231 

8 Подпрограмма 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования» 

 1011,4 695,2 632 632 632 3602,6 

8.1 Уличное освещение бюджет 
поселения 

982,7 666,4 603,2 603,2 603,2 3458,7 

8.2 Приобретение и установка ламп 
(светильников, прожекторов) 
уличного освещения  

бюджет 
поселения 

28,7 28,8 28,8 28,8 28,8 143,9 

9 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Рысайкино муниципального 
района Похвистневский на 2021-
2025 годы» 

   4320,6 3524    3524 3524    3524 18416,6 

9.1 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного  

бюджет 
поселения 

3167,2 2624,0 2624,0 2624,0 2624,0 13663,2 

9.2 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

бюджет 
поселения 

800 800 800 800 800 4000 

9.3 Уплата налога под строительство 
дороги 

бюджет 
поселения 

- - - - -  

9.4 Отсыпка дорог бюджет 100 100 100 100 100 500 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

7 
 

поселения 
9.5 Содержание дорог (уличное 

освещение) 
бюджет 

поселения 
253,4 - - - - 253,4 

9.6 Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

бюджет 
поселения, 
областной 

бюджет 

      - - - - -       - 

9.7 Прочие работы, услуги бюджет 
поселения 

- - - - - - 

10 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

 2112,9 1826,8 1830,6 1830,6 1830,6 9431,5 

10.1 Развитие муниципальной службы бюджет 
поселения, 
областной 
бюджет 

2018,1 
 

   94,8 

1826,8 1830,6 1830,6 1830,6 9336,7 
 

94,8 

11 Подпрограмма "Развитие 
информационного общества в 
сельском поселении Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской 
области" 

 55 28,6 31,4 31,4 31,4 177,8 

11.1 Развитие информационного 
общества в сельском поселении 
Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской 
области 

бюджет 
поселения, 
областной 

бюджет 

55 28,6 31,4 31,4 31,4 177,8 

12 Подпрограмма  
«Информирование населения 
сельского поселения Рысайкино» 

 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

12.1 Периодическая печать и 
издательства 

бюджет 
поселения 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

13 Подпрограмма 
 «Развитие культуры на 
территории сельского поселения 
Рысайкино» 

 953,4 968,7 2004,1 2004,1 2004,1 7934,4 

13.1 Мероприятия по благоустройству 
памятников, находящихся на 
территории сельских поселений за 
счёт средств бюджета поселения 

бюджет 
поселения 

8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 41,5 

13.2 Межбюджетные трансферты в 
области культуры 

бюджет 
поселения 

945,1 960,4 1995,8 1995,8 1995,8 7892,9 

14 Подпрограмма «Оценка 
недвижимости, признания и 
регулирования отношений 
муниципальной собственности 
сельского поселения Рысайкино» 

 82,4 82,2 82,2 82,2 82,2 411,2 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей по объектам 
муниципальной собственности 

бюджет 
поселения 

82,4 82,2 82,2 82,2 82,2 411,2 

15 Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

 10 10 10 10 10 50 

 Профилактика терроризма и 
экстремизма 

бюджет 
поселения 

10 10 10 10 10 50 

     9686,2 10147,8 8960 8960 8960 46714 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 3 
к муниципальной Программе «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области на 2021-2025 годы» 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы   «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 
годы» 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

8 
 

п/п Направления финансирования 
Предполагаемы объемы финансирования программы, в том числе по годам 

(тыс.руб.) 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 
 Всего на реализацию программы, в т.ч. 9686,2 10147,8 8960 8960 8960 
 - областной бюджет 94,8 1621,8 - - - 
 - бюджет поселения 9591,4 8526 8960 8960 8960 

1 Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования на 2021-
2025 годы» 

275 192 143 143 143 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 275 192 143 143 143 

2 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство территории 
муниципального образования на 2021-
2025 годы» 

669 521,8 566,7 566,7 566,7 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 669 521,8 566,7 566,7 566,7 

3 Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования на 2021-
2025 годы» 

29,1 29,1 29,1 29,1 29,1 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 29,1 29,1 29,1 29,1 29,1 

4 Подпрограмма «Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий на 
территории муниципального образования 
на 2021-2025 годы» 

39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 

5 Подпрограмма «Мероприятия в области 
национальной экономики на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

56 2162,4 - - - 

 - областной бюджет - 1621,8 - - - 
 - бюджет поселения 56 540,6 - - - 

6 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
сельского поселения» на 2021-2025 годы» 

21,1 16,6 16,6 16,6 16,6 

 - областной бюджет - - - - - 

 - бюджет поселения 21,1 16,6 16,6 16,6 16,6 
7 Подпрограмма «Создание условий для 

деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования на 2021-
2025 годы» 

46,2 46,2 46,2 46,2 46,2 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 46,2 46,2 46,2 46,2 46,2 

8 Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности муниципального 
образования» 

1011,4 695,2 632 632 632 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 1011,4 695,2 632 632 632 

9 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселении Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
на 2021-2025 годы» 

4320,6 3524,0 3524,0 3524,0 3524,0 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 4320,6 3524,0 3524,0 3524,0 3524,0 

10 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

2112,9 1826,8 1830,6 1830,6 1830,6 

 - областной бюджет 94,8 - - - - 
 - бюджет поселения 2018,1 1826,8 1830,6 1830,6 1830,6 

11 Подпрограмма "Развитие 55 28,6 31,4 31,4 31,4 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

9 
 

 

информационного общества в сельском 
поселении Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской 
области" 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 55 28,6 31,4 31,4 31,4 

12 Подпрограмма «Информирование 
населения сельского поселения 
Рысайкино» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

13 Подпрограмма «Развитие культуры на 
территории сельского поселения 
Рысайкино» 

953,4 968,7 2004,1 2004,1 2004,1 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 953,4 968,7 2004,1 2004,1 2004,1 

14 Подпрограмма «Оценка недвижимости, 
признания и регулирования отношений 
муниципальной собственности сельского 
поселения Рысайкино» 

82,4 82,2 82,2 82,2 82,2 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 82,4 82,2 82,2 82,2 82,2 

15 Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или)ликвидация 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории  сельского 
поселения Рысайкино» 

10 10 10 10 10 

 - областной бюджет - - - - - 
 - бюджет поселения 10 10 10 10 10 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и 
Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
ИЗГОТОВИТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
Адрес: Самарская область, 
Похвистневский район, 
село Рысайкино, ул. 
Ижедерова, 61а, 
 тел.: 8 (846-56)  2-86-99 

Оригинал-макет газеты набран и свёрстан в Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области. Газета отпечатана в 
Администрации сельского поселения Рысайкино м.р. Похвистневский Самарской области. 
Объём 1,275  печат. лист. Заказ № 20/1 (459/1). Тираж 100 экз. Подписано в печать 17.06.2021 г. 
в 10.00. 

Главный 
редактор     

Е.П. 
Макарова 


